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علی مطهری در نامه  به رئیس جمهوري:
وزارت کشور اعتبارنامه خالقی را 

صادر و به مجلس ارسال کند
ایســنا: نماینــده مــردم تهــران در مجلــس  �

شــورای اســلامی در نامه ای بــه رئیس جمهور، 
ضمــن قدردانــی از اظهــارات اخیــر وی درباره 
منتخــب مــردم اصفهــان در مجلــس دهم، از 
حســن روحانی خواســت به وزارت کشور دستور 
دهد کــه اعتبارنامــه مینو خالقی را صــادر و به 
مجلس ارســال کند.مطهری در این نامه  خطاب 
به حســن روحانی نوشته اســت:با اهدای سلام، 
از اینکــه در موضوع ظلمی که بر منتخب ســوم 
اصفهان برای مجلس دهم رفته اســت، به دفاع 
از مظلوم و انجام مســئولیت خود در قبال اجرای 
قانون اساســی پرداختید، سپاســگزارم. فرمودید: 
«اعتبارنامه نماینده باید در مجلس بررســی شود، 
هیچ نهــاد دیگری نمی تواند در آن مداخله کند».
گرچــه این اظهارنظر شــما گام بلندی اســت در 
دفــاع از حقوق ملــت و آرای مــردم، ولی برای 
به سرانجام رساندن تلاش ها برای جلوگیری از یک 
بدعت و یک رویه غلــط یعنی حذف یک منتخب 
پس از انجام یک انتخابات ســالم، لازم اســت به 
وزارت کشور دســتور فرمایید که اعتبارنامه خانم 
مینو خالقی را صادر و به مجلس ارسال کند. این 
اقدام در گذشته نیز سابقه دارد. در انتخابات دوره 
سوم مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه منتخب 
مردم نیشــابور پس از یک انتخابات سالم از سوی 
هیأت نظارت امضا نشــد. وزیر کشور وقت که این 
اقدام شورای نگهبان را خلاف بیّن و آشکار قانون 
می دانســت، اعتبارنامه وی را صادر و به مجلس 
فرســتاد. مجلس نیز اعتبارنامه او را تصویب کرد 
و وی چهار ســال نماینده بــود. امام خمینی (ره) 
نیــز این اقدام را تلقی به قبــول نمودند.اما دلایل 
بطلان این اقدام شورای نگهبان – که البته برخی 
اعضای این شــورا با آن مخالف اند و بیشتر جناب 

آقای جنتی بر آن اصرار دارند – روشن است:
۱-  در تبصــره ۳ مــاده ۵۲ قانــون انتخابات 
مجلــس دربــاره داوطلبانی کــه صلاحیت آنها 
توسط هیأت مرکزی نظارت رد شده و آنها اعتراض 
کرده  اند، می گوید: «شورای نگهبان بیست روز پس 
از اظهارنظــر هیأت مرکزی نظــارت «نظر قطعی 
و نهایی خــود» را دربــاره تأیید یــا رد صلاحیت 

داوطلبان به وزارت کشور اعلام خواهد کرد».
کلمــه «نظر قطعــی و نهایی» می رســاند که 
تأیید صلاحیت اولیه خانم خالقی توســط شورای 
نگهبــان نظــر قطعــی و نهایی این شوراســت و 
تغییرپذیر نیســت؛ درحالی که شورای نگهبان بعد 
از رأی مــردم نظر خــود را تغییر داده و صلاحیت 
ایشــان را رد و وی را حذف کرده است. نمی شود 

نظر قطعی و نهایی دوتا باشد.
انتخابــات مجلــس  قانــون  مــاده ۷۳    -۲
می گوید: «صدور اعتبارنامــه منتخبان موکول به 
ابطال نکــردن انتخابات از طرف شــورای نگهبان 
اســت و شورای نگهبان در اســرع وقت نظر خود 
را دربــاره انتخابات اعلام می کند و وزارت کشــور 
موظف است بلافاصله دســتور صدور اعتبارنامه 

را بدهد».
نظر به اینکه انتخابات حوزه انتخابیه اصفهان 
ابطال نشده؛ بلکه تأیید شده است، طبق این ماده 
وزارت کشور موظف است اعتبارنامه خانم خالقی 
را مانند ســایر منتخبان این حوزه صادر کند و اگر 
اعتبارنامه ایشان را صادر نمی کند، اعتبارنامه سایر 

منتخبان اصفهان را نیز نباید صادر کند.
۳-  در مــاده ۳۰ قانــون آیین نامــه داخلــی 
مجلــس شــورای اســلامی درباره رســیدگی به 
اعتبارنامه منتخبان آمده است: «شعب، رسیدگی 
به اعتبارنامه ها را شــروع و نسبت به مدارکی که 
در شــورای نگهبان به  آن رسیدگی نشده و یا پس 
از رسیدگی شــورای نگهبان به دست آمده است، 
اتخــاذ تصمیم خواهند کرد و گــزارش تصویب یا 
رد آن را از طریق هیأت رئیســه به مجلس تقدیم 
می کند».پــس قانون گــذار خواســته اســت اگر 
مدارکی درباره یک کاندیــدا پس از انتخاب مردم 
به دســت آمد، تصمیم گیری دربــاره آن به عهده 
مجلس باشد تا احترام رأی مردم محفوظ بماند و 
اگر قرار است آن کاندیدا حذف شود، این کار با رأی 
مجلس که خود نماینده ملت اســت، انجام شود، 
نه اینکه بدون توجه به رأی مردم، شورای نگهبان 
او را حذف کند.مطلب دیگر اینکه به فرض محال 
که حذف منتخب سوم اصفهان پس از رأی سالم 
مردم توسط شورای نگهبان قانونی باشد، چرا پس 
از حذف او منتخب ششــم که بیش از ۲۵ درصد 
آرا، یعنی حد نصاب را کسب کرده، نباید جایگزین 
شــود.پس وزارت کشــور دو بار در میدان دفاع از 
حقوق ملت عقب نشــینی کرده است؛ اگرچه وزیر 
کشــور تاکنون تلاش خوبی برای قبولاندن نظریه 
درست به شــورای نگهبان داشته است؛ ولی اگر 
در نهایت کوتاه بیاید، مجلس راهی جز استیضاح 

او ندارد.
امــا اینکه وزیر کشــور می گویــد مجلس باید 
درباره حد و مرز نظارت اســتصوابی استفســاریه 
بدهد، وارد نیســت؛ زیرا استفســار در جایی است 
که ابهام وجود داشــته باشــد؛ درحالی که چنان 
که گذشــت، قانون ابهام ندارد و روشــن است که 
نظارت استصوابی به فرض صحت اصل آن تا این 
مقدار توسعه پیدا نمی کند. این حرف ها برای فرار 

از استیضاح است که البته سودی ندارد.
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ظریف در نامه به بان کی مون: 
احکام دادگاه های آمریکا 

تهدید نظم بین المللی است
محمدجواد ظریف، وزیرامورخارجه کشــورمان  �

در نامــه ای به بان کی مون، دبیرکل ســازمان ملل 
متحــد، اقدامــات دادگاه های داخلــی آمریکا در 
صــدور آرای بی پایه علیــه دارایی های جمهوری 
اســلامی ایران از جمله رأی اخیر بــرای مصادره 
یک وهشــت دهم  میلیارد دلار دارایی بانک مرکزی 
را تهدیــدی جدی علیه نظم و حقــوق بین الملل 
دانســت و ضمن بی پایه و غیرقانونی خواندن این 
قبیل اقدامات، نوشــت: «این آمریکاســت که باید 
غرامات معوقه به خاطر سیاســت های خصمانه 
همیشــگی اش علیه مــردم ایــران را بپــردازد».
در ادامه این نامه که غلامعلی خوشــرو، ســفیر و 
نماینده دائم کشــورمان در سازمان ملل متحد روز 
پنجشنبه به بان کی مون تســلیم کرد، آمده است: 
«رأی اخیــر یــک دادگاه در نیویــورک در ارتباط با 
حملات تروریســتی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ فقط به عنوان 
یک نمونــه می تواند به خوبی میــزان بی اعتباری 
نظــام قضائی آمریــکا را در ارتباط با ایران نشــان 
دهد».ظریف با تأکیــد بر اینکه «آمریکا در تعارض 
با نه تنها عینیات بدیهی، بلکه اساسی ترین اصول 
حقوق بین الملل یک ســاختار جعلی شبه حقوقی 
به وجود آورده و درصدد دست اندازی غیرقانونی 
بر دارایی هایی ایران در آمریکا و بانک های خارجی 
اســت»، نوشــته اســت: «موجب نگرانی شــدید 
اســت که کنگره آمریــکا- به همــراه دیگر قوای 
این کشــور- ظاهرا بر این باور اســت که می تواند 
به آســانی اصل بنیادین مصونیــت دولت ها را از 
طریق تعلیق مصونیت دولت ها و حتی مصونیت 
بانک های مرکزی به طــور یک جانبه و در تعارض 
کامــل با تعهــدات بین المللی آمریــکا و به بهانه 
یــک دکترین بی پایــه حقوقی که مورد شناســایی 
جامعــه بین المللی نیســت، به چالش بکشــد و 
نقض کنــد».او با بیان اینکه «جمهوری اســلامی 
ایــران آرای غیرقانونی دادگاه هــای آمریکا در این 
رابطــه، از جملــه رأی مرتبط با مصــادره حدود 
یک وهشــت دهم  میلیارد دلار دارایی بانک مرکزی 
ایران به نفع شاکیان خصوصی، را مردود می داند»، 
خطاب به بان کی مون نوشــته است: «لطفا دستور 
فرمایید این نامه در دستور کار مجمع عمومی ملل 
متحد ذیل عنوان حکومت قانون در سطوح ملی و 

بین المللی و نیز شورای امنیت منتشر شود».

«حســن روحانی» رئیس جمهوری، روز پنجشنبه 
در مراسم روز ملی شــوراهای اسلامی شهر و روستا 
در جمع منتخبان شــوراها در سالن اجلاس سران با 
تأکید بر اینکــه «همه باید به قانون پایبند باشــیم»، 
تصریح کرد: «قانون اساسی و قوانین مصوب مجلس 
شــورای اســلامی جزء افتخارات ماســت. ما در یك 
کشــور قانون گــرا زندگــی می کنیم و با مشــارکت و 
مشورت مردم و با عقل جمعی کار را پیش می بریم؛ 
به همین دلیل هریك از نمایندگان، نماینده همه ملت 

ایران است».
به گزارش خبرگزاری هــا، رئیس جمهوری افزود: 
«یکــی از افتخــارات بزرگ نظام جمهوری اســلامی 
ایران مردم سالاری است که حضور مردم و مشارکت 
مــردم و نشــاط و درصحنه بودن مــردم و در نهایت 
عقل جمعی را که انجام می شود، در همه انتخابات 
شــاهد هســتیم». رئیس جمهــوری افــزود: «همه 
انتخابات اعم از مجلس شــورای اســلامی، مجلس 
خبرگان رهبری، شــوراهای اســلامی شهر و روستا و 
همه نهادهــا و ارگان هایی که در درون خود موظف 
هســتند به شــور و مشــورت بپردازند، با رأی مردم 
انتخاب می شــوند». روحانی گفت: «همه انتخابات 
معنایش یك کلمه اســت و اینکه اگر کســی به رأی 
شــخصی خود اتکا کند و اســتبداد و جمود پیدا کند 
و به نظــرات دیگران اعتنا نکند، در مســیر حرکت و 
نابودی و خسران قرار گرفته است». رئیس جمهوری 
با بیان اینکه «ما در تاریخ بشــر کسی را بالاتر از پیامبر 
عظیم الشــأن نمی شناسیم و ایشــان بر همه علوم و 
دانش مســلط بودند»، گفت: «ولی خداوند بزرگ به 
او امر می کند و می گوید «شــاورهم فی الامر» که این 
درس بزرگی برای ما اســت بــرای آنکه هر یك رأی 
هر مقدار عاقل، عالم، مدیر، مدبر و آینده نگر اســت، 
به تنهایی نمی تواند نظراتش صددرصد صائب باشد؛ 
مگر آنکه با مردم و با صاحب نظران شــور و مشورت 
کند و نظر آنها را بخواهد و جمع بندی کند». روحانی 
اضافه کرد: «فلســفه شــوراها این اســت که در یك 
روستا یا شهر احزاب، گروه ها، جناح ها و قومیت ها و 
دست بندی ها با هم رقابت کنند و هرکس پیروز شد، 
این جزء لوازم انتخابات است؛ ولی هدف آن است که 
وقتی انتخاب شــدیم، نه به عنوان خودمان، بلکه با 
نگاه تخلیه از خودیت بعد از رأی آوردن عمل کنیم». 
او ادامــه داد: «خداوند همه مــا را که به نوعی رأی 
مردم گرفتیم و منتخب مردم هســتیم، در این مسئله 
مهــم کمك کند کــه خود را از نفســانیات و از آنچه 
برای خود می پسندیم، تخلیه کنیم». روحانی تصریح 
کرد: «دور کردن ذهن از منافع شــخصی، خانوادگی و 
مادی ضروری است و باید با فکر وعقلانیت و شور و 
مشورت با دیگران برای آبادانی روستا و شهر و کشور 

تلاش کنیم».
عذرخواهی کنیم

او در بخش دیگری از ســخنان خود با بیان اینکه 
«در اطلاع رســانی همه ما بایــد تلاش کنیم تا هرچه 
می شود، به طور شــفاف به مردم خبر دهیم»، گفت: 
«یکی از رســالت های ما که توســط مــردم انتخاب 
شده ایم، اطلاع رسانی درســت و قراردادن اطلاعات 
دقیق در اختیار مردم است». رئیس جمهوری افزود: 
«اگــر جایی مــا مقصر هســتیم، بگوییــم و از مردم 
عذرخواهــی کنیم و اگــر دیگران خطــا کردند، آنها 
هم اعتراض کنند و اگر ما مشــکل به وجود آوردیم، 
بگوییــم و از مــردم عذرخواهی کنیــم و اگر دیگران 
مشــکل به وجود آوردند، برای مردم روشــن شود و 
ایــن را باید بــاور کنیم و اگر باور نکنیم، مشــکل حل 
نخواهد شــد؛ چراکه صاحبان اصلی این کشور ملت 

بزرگ ایران هستند».
او ادامــه داد: «افتخار ما باید این باشــد که خادم 
مردم هســتیم و مردم باید از همه چیز مطلع باشند 
و هر آنچه انجام گرفته، باید اطلاع رسانی شود و یك 
ریال و یك دلار مردم تا میلیاردها دلار فرقی نمی کند. 

اگر اتلاف کردیم باید بگوییم چه شده است».
رئیس جمهوری گفت: «کشورهایی هستند که به 
خاطر قدرت، ثروت، اقتصاد و نفوذ به هیچ چارچوبی 
اعتنا نمی کنند و به حقــوق مردم و عدالت و اخلاق 
اعتنایــی ندارند که در رأس آنها دولت ایالات متحده 
آمریکا اســت». روحانــی افزود: «آمریــکا به عنوان 
کشوری که احساس قدرت می کند و باوجود اینکه در 
سال های اخیر شکست های زیادی را در افغانستان و 
عراق و ان شاءاالله سوریه تحمل کرده است و باوجود 
پایــگاه ظالمانه ای کــه در منطقه بــرای خود ایجاد 
کرده؛ یعنی رژیم صهیونیســتی، مرتب شکســت را 
تحمل کرده است و متأسفانه در این خوی باقی مانده 
است». او ادامه داد: «خوی استکباری طول می کشد 
تا فراموش شود؛ بنابراین ملت های دنیا باید مراقبت 
کننــد و با این عمل کشــورهای ظالم مبــارزه کنند تا 
این خوی به مســیر صحیح و درست خود بازگردد». 
رئیس جمهوری تصریح کرد: «چرا ما نباید حواسمان 
جمــع آن ظالم ها باشــد؛ اگرچــه ما اقــدام آنها را 
محکوم می کنیم و از نظر ما بی ارزش اســت و دولت 
این مســئله را دنبال خواهد کرد؛ امــا ما که در برابر 
آمریکا این همه مشــکلات داشتیم،  داریم و خواهیم 
داشــت، چرا باید طبق مثل معروف گوشت را جلوی 

گربه بیندازیم و انتظار بلعیدن نداشته باشیم».
چرا بعد از هشدارها اقدامی نشد؟

روحانی گفت: «چه کســانی پــول را بردند جایی 
که آمریکا می توانســته آن را بردارد و بعد از آن همه 
هشدارهایی که در سال های ۲۰۰۷ و ۲۰۰۸ داده شد، 

چرا اقدامی انجام نشد».
او اضافه کــرد: «دولت تیمی را مأمــور کرده که 

همه موارد را بررسی کند و از این کارگروه می خواهم 
که نتیجه بررســی خود را شــفاف و روشن در اختیار 
ملت قــرار دهد. مردم باید از سرنوشــت ثروت خود 

مطلع باشند».
ذخایر بانك مرکزی مصون از هرگونه تعرض است

رئیس جمهــوری ادامه داد: «البتــه ذخایر بانك 
مرکزی هر کشــور مصون از هر نوع تعرض اســت و 
محکمــه هیچ کشــوری نمی تواند نســبت به ذخایر 
بانك مرکزی کشــوری دیگر حکمی صادر کند و این 
غیرقانونی اســت». روحانی گفت: «کار خلاف قانون 
را ملت،  دولــت و نظام نمی پذیرد و دولت آمریکا در 
برابر این اقدام غلــط و غیرقانونی محاکم آمریکا در 
برابر ملت و دولت ایران مســئول است و دولت ایران 
و ملت برای احقاق حقــوق از هیچ اقدامی فروگذار 

نخواهد کرد».
اعتبارنامه نمایندگان فقط در مجلس

هیچ نهاد دیگری نمی تواند مداخله کند
او در بخــش دیگــری از ســخنانش ادامــه داد: 
«قانون اساســی می گوید نماینده با رأی مردم حوزه 
انتخابیه اش انتخاب می شــود و به محض اینکه رأی 
آورد و در مجلس شــورای اســلامی اعتبارنامه اش 
تصویب شد، نماینده است و در این میان چیز دیگری 
نداریم». روحانی که اظهاراتش با تشــویق پی درپی 
اعضای شوراهای اسلامی سراسر کشور در همایش، 
تأیید می شــد، گفت: «مرحله دیگر بعد از رأی مردم 
و صحــت انتخابات، بررســی اعتبارنامه در مجلس 
شــورای اســلامی اســت و هیچ نهاد دیگری در این 
میان نمی تواند مداخله کند». رئیس جمهوری افزود: 
«افتخار ما در کشور و منطقه، قانون گرایی و پیش بردن 
امور با مشــارکت مردم و عقل و خرد جمعی است». 
روحانی با اشاره به اینکه همه نمایندگان در مجلس 
فقط به حوزه انتخابیه خود تعلق ندارد و نمایندگان 
ملت ایران هســتند و باید مســائل را در سطح ملی 
مورد بررســی قرار دهند، گفت: «کشــور باید توسط 
مردم و با رأی و نظر آنها اداره شــود و افتخار ما این 
است که کشور را با رأی مردم اداره کرده ایم و راهمان 

را با مسیر الهی و قرآنی مشخص می کنیم».
رئیس جمهوری گفت: «این افتخار را اسلام به ما 
داده و این ارمغان را امام و انقلاب در ســایه تعالیم 
اســلامی برای ما آورده و امروز افتخار ما آن اســت 
که با رأی مردم کشــور اداره می شود و با قانون خدا 
و قــرآن مجید و ســنت پیامبر راه زندگی مشــخص 
می شــود، ولی اداره جامعه طبق فرمان خدا توسط 

مردم باید اداره شود».
رئیس جمهوری ادامه داد: «حال در اداره جامعه 
مردم از ما چه می خواهند؟ آیا از ما دعوا می خواهند 
یا می خواهند جناح و حزب را به رخ هم بکشیم؟خیر، 
مردم حل مشکلات کشــور را می خواهند. مشکلات 
کشــور باید توســط مردم و مشــورت و نظــر مردم 
حل شــود». روحانــی افزود: «اینکــه در قانون آمده 
شورای عالی اســتان ها می تواند به دولت یا مجلس 
شورای اســلامی طرح بفرســتد، معنایش این است 
که افکار و نظرات از سراســر کشــور جمع شود و به 
قلب تپنده کشور برســد و در اداره کشور همه مردم 
باید مشــارکت کنند و شوراها یکی از افتخارات نظام 

جمهوری اسلامی است».
خوشحالیم؛ ۳ هزار نفر  از  بانوان 

در شوراها فعال هستند
او با اشــاره به اینکه «ســه هزار نفــر از بانوان در 
شوراها فعال هستند و خوشحالیم»، گفت: «ان شاءاالله 
در مجلس دهم با رقم خوبی حضور خواهند داشت 
و باید باور کنیم بانوان دارای استعداد، لیاقت و قدرت 
فکری مانند مردها هســتند». روحانی ادامه داد: «ما 
از همه فرصت های موجود کشور باید استفاده کنیم 
و بایــد از توان فکری، دانش و علوم زنان در مســائل 
کشور اســتفاده کنیم». او اضافه کرد: «سبك زندگی 
ما باید اســلامی باشــد و باید به بانــوان و خانم های 
جامعه احترام گذشته شود همان طور که پیامبر(ص) 
و حضرت علی(ع) به حضــرت فاطمه(س) احترام 
می گذاشــتند، جامعه ما نیز باید همان مسیر را ادامه 

دهد».
مردم حل مشکلات را می خواهند

او بــا اشــاره بــه اینکه بایــد توجه داشــت چه 
وظیفــه ای بــر دوش دولت و شوراهاســت، تصریح 
کرد: «مردم می خواهند مشکلات را حل وفصل کنیم 
تــا راه زندگی آنها هموار شــود و آنهــا می خواهند 
هوای ســالم تر استشــمام کنند، آب و خاکشان آلوده 
نباشــد و جنگل ها، مراتع، باغات، درختان کهن سال و 

جویبارهایشان حفظ شود».
رئیس جمهوری با اشــاره به اینکه همه طبیعت 

امانتی نزد ماست، گفت: «حق نداریم آنها را تخریب 
کنیم، متأســفانه در سال های گذشــته در بسیاری از 
کشــورها ازجمله ایران، توســعه ناپایدار دنبال شده 

است».
روحانی گفــت: «وجــود خودروهای فرســوده، 
 وســایل گرمایشــی منازل که در چارچــوب مقررات 
زیست محیطی کار نمی کند، نیروگاه هایی که با مازوت 
کار می کنند، خودروهایی که به صورت اســتاندارد و 
در خیابان بدون چارچوب، محیط زیســت و زندگی و 
ســلامت ما را به خطر می اندازند، کلان شــهرها را با 
معضل بزرگی مواجه کرده اند که بدون برنامه ریزی، 
ســرمایه گذاری و مشــارکت مــردم مشــکلات حل 

نخواهد شد».
همه دنیا مسائل سیاست خارجی نیست

روحانی تصریح کرد: «چند شــعار را یاد گرفته ایم 
و تکرار می کنیم، همه دنیا مســائل سیاست خارجی 
نیســت،  زندگی، آب، محیط زیست، وســایل سالم و 
حمل ونقل ازجمله مواردی است که باید مورد توجه 
قــرار گیرد و اگــر نماینده مردم هســتیم باید به فکر 
همه چیز مردم باشیم». روحانی با ذکر مثالی مبنی بر 
اینکه نمك فضا را بســیار لطیف می کند ولی اگر شد 
همه آن نمك،  دردســر ایجاد خواهد کرد، گفت: «ما 
امروز ده ها مشکل داریم و باید به همه آنها بپردازیم 
و مــردم می خواهند همه مشــکلات آنها حل وفصل 
شــود و دولــت اگر کاری کرده در ســایه مشــارکت 
و کمك مردم بوده اســت و اگر کاری کند، در ســایه 

مشارکت و کمك مردم خواهد بود و شما بازوان قوی 
نظام و دولت در سراسر کشور هستید».

حوزه آب نیازمند سرمایه گذاری است
او با اشــاره به اینکه شــوراها در همه زمینه ها 
می توانند به کشــور کمك کنند، گفــت: «در زمینه 
تأمین آب کــه یك معضل عمومی اســت و امروز 
در اکثریت قریب به اتفاق اســتان ها با این مشــکل 
مواجه هســتیم، نیازمند ســرمایه گذاری است و از 
طرف دیگر باید در مصــرف آب توجه کنیم و همه 
باید کاری کنیم آبی که مصرف می شــود و گردش 
آن مورد توجه قرار گیــرد». رئیس جمهوری گفت: 
«فاضلاب ها ازجمله مســائل مهم دیگری اســت 
که باید مورد توجه قــرار گیرد و برای اینکه بتوانیم 
از آب حراســت و حفاظت کنیــم، این وظیفه همه 
ماســت و شــوراها باید تلاش کنند تا محیط سالم 
از دســت نرود و باغات تبدیل به برج در شــهرهای 
بزرگ و بخش های مســکونی در روســتاها نشود». 
روحانی خاطرنشــان کرد: مهم است از چه زمینی 
برای چه منظوری اســتفاده شود، خاك مانند آب از 
ســرمایه های بزرگ انسانی اســت که باید حفاظت 
و حراســت شــود و وقتی از آنها مراقبت نکنیم این 
ســرمایه های بزرگ را از دســت می دهیم بنابراین 
شــوراها باید در ساخت وسازها، مجوزها و حراست 

از مراتع و باغات دقت کنند.
روحانی افزود: مگر می شــود درخت کهن ســال 
مفیدی که برای سالم ســازی هوا و نشــاط جامعه و 
گاهی برای تاریخ ارزشمند است، قطع شود و به جای 
آن نهالی کاشــته شــود تا بعد چه خواهد شد پس 
همه باید مراقبت کرده و از همه توان استفاده کنیم و 
انتظار از شهر و روستا در این زمینه زیاد است و دولت 

هم در زمینه محیط زیست وظایف سنگینی دارد.
جمع آوری خودروهای فرسوده 

در سال ۹۵ قدم به قدم اجرا می شود
رئیس جمهوری گفت: «در ســال ۹۵ جمع آوری 
خودروهــای فرســوده قدم به قدم اجرا خواهد شــد 
مانند تبدیل نیروگاه های مازوت به گاز که در سال های 
گذشته صورت گرفت و امروز شاهد هستیم اصفهان 
سه برابر سال های پیش، روزهای پاك را سپری کرده 
اســت». روحانی گفت: «باید بنزین و خودرو سالم در 
اختیار مردم گذاشته شــده و ریل قطارها برقی شود 
و این جزء برنامه های دولت اســت و با کمك شما و 

مردم در این مسیر حرکت خواهیم کرد».

انتقاد رئیس جمهوری از بی توجهی دولت قبل به هشدارها:
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